
 

 

1 / 17 

 

 

1.  Pojistník 

1.1  Pojistník a pojištěný 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČ: 25508881 

2.  Pojištění majetku 

2.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění 

 Předmět pojištění 
Pojistná částka, 

limit plnění 

Pozn. 

1 
Soubor vlastních a cizích nemovitostí a staveb (včetně 

drobných staveb a dřevostaveb) 
3 500 000 000 Kč nová cena 

2 
Přístřešky (zastávkové, u výdejních míst apod.) – 

pojištění na první riziko 
10 000 000 Kč nová cena 

3 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně DIM a 

nástaveb montážních vozidel 
951 200 000 Kč    nová cena 

4 
Soubor vlastních věcí movitých – technologie měníren – 

pojištění na první riziko 
70 000 000 Kč nová cena 

5 
Soubor vlastních věcí movitých – jízdenkových 

automatů – pojištění na první riziko 
2 000 000 Kč nová cena 

6 

Soubor vlastních věcí movitých – soubor kolejových 

vozidel a ostatních vozidel (trolejbusy, autobusy) v 

depech – pojištění na první riziko 

2 000 000 000 Kč 

modifikovaná 

cena 

Soubor vlastních věcí movitých – soubor ostatních 

vozidel (trolejbusy) při pohybu mimo depo na území 

města Brna a okolních obcí s dosahem linek městské 

hromadné dopravy. Pro pojistné nebezpečí „náraz" se 

ujednává, že není kryta škoda na vozidle, které náraz 

způsobilo. Pojištění na první riziko. 

15 000 000 Kč 

Soubor vlastních věcí movitých – soubor ostatních 

vozidel (autobusy) při pohybu mimo depo na území 

města Brna a okolních obcí s dosahem linek městské 

hromadné dopravy. Pro pojistné nebezpečí „náraz" se 

ujednává, že není kryta škoda na vozidle, které náraz 

způsobilo. Pojištění na první riziko. 

10 000 000 Kč 

Soubor vlastních věcí movitých – soubor kolejových 

vozidel při pohybu mimo depo. Pro pojistné nebezpečí 

„náraz" se ujednává, že není kryta škoda na kolejovém 

vozidle, které náraz způsobilo. Pojištění na první riziko 

100 000 000 Kč 

7 

Soubor vlastních věcí movitých – lodí umístěných 

v docích – pojištění na první na riziko 
20 000 000 Kč 

modifikovaná 

cena  

Soubor vlastních věcí movitých – lodí při plavbě na 

území Brněnské přehrady. Pro pojistné nebezpečí 

„náraz" se ujednává, že není kryta škoda na plavidle, 

které náraz způsobilo – pojištění první na riziko 

5 000 000 Kč 



 

 

2 / 17 

 

 

8 

Soubor věcí vnesených, odložených a přepravovaných 

– věcí zaměstnanců, návštěv a pasažérů – pojištění na 

první riziko 

500 000 Kč nová cena 

9 
Software včetně nákladů na obnovu dat – pojištění na 

první riziko 
10 000 000 Kč nová cena 

10 Soubor vlastních a cizích zásob 100 000 000 Kč 
cena 

znovupořízení 

11 Cennosti – pojištění na první riziko 5 000 000 Kč nová cena 

12 

Soubor ostatních nemovitostí – zpevněné plochy, 

komunikace, sloupy, stožáry el. vedení, osvětlení, 

oplocení, tratě, svršky, nástupiště, kabelové rozvody 

vedené nad i pod zemí aj. – pojištění na první riziko 

50 000 000 Kč nová cena 

13 

Soubor signalizační a zabezpečovací techniky, včetně 

elektronických informačních tabulí – pojištění na první 

riziko 

5 000 000 Kč nová cena 

14 
Soubor písemností, plánů kartoték, výkresů, nosičů dat 

včetně záznamů na nich – pojištění na první riziko 
5 000 000 Kč nová cena 

15 
Nedokončené investice vlastní a cizí – pojištění na první 

riziko 
50 000 000 Kč nová cena 

16 
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty – 

pojištění na první riziko 
1 000 000 Kč obvyklá cena 

17 
Náklady na demolici, hašení a odvoz suti – pojištění na 

první riziko 
50 000 000 Kč  

2.2  Pojistná nebezpečí 

Pro věci pojištěné dle bodu 2.1 se sjednává pojištění pro případ poškození, zničení nebo ztráty 

způsobené jakoukoliv událostí vyjma vyloučených. Pojištění se vztahuje zejména na poškození, 

zničení nebo ztráty způsobené níže uvedenými pojistnými nebezpečím: 

a) požárem a jeho průvodní jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícení letadla, jeho 

částí nebo jeho nákladu a dále škody způsobené hašením, stržením nebo vyklízením v 

důsledku jedné z uvedených událostí „Flexa“, 

b) povodní nebo záplavou,  

c) vichřicí nebo krupobitím, 

d) sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením lavin, zemětřesením, 

e) tíhou sněhu nebo námrazy, 

f) nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných 

předmětů,  

g) vodovodní škodou  

- kapalinou unikající z vodovodních zařízení vzniká právo na plnění také za poškození nebo 

zničení; 

• potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu 

přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich, 

• kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím 

kapaliny v nich  

• vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny a nebo zamrznutím vody v 

nich. 

- zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu 

- médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení 



 

 

3 / 17 

 

 

včetně škody způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení 

h) kouřem, aerodynamickým třeskem, 

i) nepřímý úderem blesku, 

j) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 

odcizením, včetně krádeže prosté. 

k) loupeží, 

l) úmyslným poškozením nebo úmyslným zničení pojištěné věci 

2.3  Spoluúčasti, limity plnění 

Druh pojištění Limit plnění Spoluúčast  

Flexa Bez limitu 

100 000 Kč 

Povodeň, záplava 200 000 000 Kč 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, 

sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, 

tíha sněhu nebo námrazy  

200 000 000 Kč 

Vichřice, krupobití 200 000 000 Kč 

Náraz dopravního prostředku nebo jeho 

nákladu, pád stromů, stožárů nebo jiných 

předmětů 

200 000 000 Kč 

100 000 Kč 

Náraz dopravního pro předměty pojištění 

pod pořadovým číslem 6 
10 000 000 Kč 

Vodovodní škody 30 000 000 Kč 10 000 Kč 

Vodné, stočné 500 000 Kč 10 000 Kč 

Nepřímý úder blesku 20 000 000 Kč 10 000 Kč 

Atmosférické srážky 10 000 000 Kč  10 000 Kč 

Odcizení 10 000 000 Kč 

10 000 Kč 

Pro jízdenkové automaty se sjednává 

spoluúčast 5 000 Kč 

Krádež prostá 100 000 Kč 10 000 Kč 

Vandalismus (i nezjištěný pachatel) 1 000 000 Kč 10 000 Kč  

Škody způsobené sprejery 200 000 Kč 10 000 Kč 

 

2.4  Zvláštní ujednání 

1. Pojištění sjednává i pro vozidla s přidělenou registrační značkou, lodě a kolejová vozidla. 

2. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, 

a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 

předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

3. Ujednává se, že základní pojistné nebezpečí (FLEXA) se vztahuje též na: 

a)  škody způsobené letícím tělesem lehčím než vzduch a tělesem bez osádky (řízené na 

dálku i autonomní), 

b)  škody způsobené implozí, 

c)  škody způsobené ohněm bez plamene (např. doutnáním, žhnutím) 

4. Ujednává se, že pojištění se též vztahuje na škodu způsobenou náhlým působením kouře, 



 

 

4 / 17 

 

 

který vznikl jinak než jako průvodní jev požáru nebo který vzniknul mimo místo pojištění. 

5. Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava 

nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou 

časovou periodou/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně 

není na časové periodě/frekvenci závislá. 

6. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 

spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. 

7. Pojištění kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, 

vyjma škod vzniklých v důsledku zanedbání údržby objektů. 

8. Dále se ujednává, že z pojistného nebezpečí povodeň a záplava vzniká právo na plnění 

pojistitele za škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny odpadního potrubí, které bylo 

způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo 

záplavy. 

9. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se za nepřímý úder blesku považuje i dočasné 

přepětí nebo podpětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti. Rozšíření pojistného krytí se 

vztahuje na poškození nebo zničení elektronických součástí a příslušenství pojištěných budov 

a staveb a pojištěného vlastního nebo užívaného zařízení a vybavení (stroje, elektronická 

zařízení). 

10. Pojištění se vztahuje též na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku 

atmosférických srážek, tzn. působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného 

prostoru v souvislosti zejména s přívalovým deštěm, táním sněhové nebo ledové vrstvy nebo 

nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. 

11. Pojištění živelních rizik se vztahuje také na budovy a stavby s dřevěnou konstrukcí či 

opláštěním, a to na bázi dřeva nebo velkoplošných desek na bázi dřeva vč. budov typu OKAL 

a LIKUS. Odchylně se ujednává, že v případě pojištění na novou cenu pojistitel hradí náklady 

na znovupořízení pojištěné nemovitosti. 

12. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období 

k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

13. Ujednává se, že pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu 

pojistných podmínek a garantuje, že po dobu 12 měsíců od stanovení pojistné částky nebo od 

její aktualizace nebude uplatňovat podpojištění. 

14. Pojištění všech předmětů pojištění vyjma těch, které jsou pojištěny na modifikovanou nebo 

jinou cenu se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 

vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu 

případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

15. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události 

pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

16. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 

či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v 

rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

17. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se 

vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

18. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních 

potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na 

těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapalíny nebo zamrznutím vody ve 

vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

19. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z 



 

 

5 / 17 

 

 

klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy 

tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího 

zařízení. 

20. Za vodovodní zařízení považují střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody. 

21. Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné 

účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií 

vodovodního zařízení. 

22. Pojištění vztahuje i na přiměřené a účelně vynaložené náklady na opravu nebo výměnu 

potrubí a rozvodů poškozených nebo zničených z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie nastalé v 

pojištěné budově nebo ostatní stavbě nebo na pozemku, který pojištěný vlastní či oprávněně 

užívá, pokud toto potrubí a rozvody slouží k zajištění chodu pojištěných budov nebo ostatních 

staveb. 

23. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se 

vztahuje i na poškození předmětu pojištění, které nemají nosnou konstrukci. 

24. Je-li sjednáno pojištění budov, hal nebo ostatních staveb ujednává se, že pojištění se vztahuje 

na inženýrské sítě vedené nadzemí i pod zemí. 

25. Pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího kontaktního zateplovacího systému 

pojištěné budovy nebo ostatní stavby způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či 

drobného hmyzu. 

26. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo 

krupobitím se vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství. 

27. Ujednává se, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, který byl v době 

nárazu řízen nebo provozován pojištěným. 

28. Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v 

důsledku pojištěných pojistných nebezpečí touto pojistnou smlouvou na nemovitostech, na 

kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. 

Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto 

nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 

umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně 

montážní činnosti.  

29. Věci vedené na účtu 042 v souvislosti s předmětem pojištění „Nedokončené investice vlastní a 

cizí" se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na 

základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány 

30. Pojištění se vztahuje i na movité věci a zásoby umístěné na volném prostranství v areálech 

pojištěného. 

31. Odchylně od příslušných pojistných podmínek uhradí pojistitel náklady na záchranu, sanaci, 

opravu nebo znovupořízení nosičů dat včetně záznamů na nich uložených, záznamů účetní 

dokumentace, smlouvy, výrobní a provozní dokumentace, všechny druhy obchodních knih, 

zápisy a uplatnění licenčních, patentních a nakladatelských práv, autorských a ochranných 

značek, konstrukční výkresy, nosiče pro numericky řízené stroje, vzorníky barev apod. a dále 

na licenční software v případě jejich poškození, zničení či ztráty v souvislosti s pojistným 

nebezpečím sjednaným v této pojistné smlouvě. Pokud se jedná o originály dokumentů (např. 

originály smluv, směnky, zmocnění apod.), uhradí pojistitel účelně vynaložené náklady na 

záchranu a sanaci, pokud jsou tyto náklady ekonomicky odůvodnitelné. 

32. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně výměny sprinklerových hlavic, pořízení 

nových nebo doplnění hasicích přístrojů, doplnění sprinklerových nádrží apod.), demolici, 

odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění 

majetku 

33. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 



 

 

6 / 17 

 

 

odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

34. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

(např. spreji a barvami) nebo polepením (vyjma kolejových vozidel a dopravních prostředků). 

Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel 

plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, 

případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Limit plnění 

200 000 Kč. 

35. Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu účelně vynaložených vícenákladů nad rámec 

standardního pojistného plnění vzniklých v souvislosti s výměnou vložky zámků dveří v místě 

pojištění (včetně nákladů na výrobu stejného množství klíčů, které existovaly k nahrazovaným 

zámkům), a to v případě, že: 

a) došlo k poškození nebo zničení zámků některým z pojistných nebezpečí uvedených v této 

pojistné smlouvě, 

b) došlo k odcizení nebo loupeži klíčů od těchto dveří. 

Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění 

pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 100 

000 Kč a se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

36. V případě škod následkem krádeže jízdních kol zaměstnanců poskytne pojistitel plnění i v 

případě že budou pojištěné věci uloženy mimo uzavřený prostor a mimo oplocené prostranství 

a budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

- Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. 

- Jízdní kola budou v době pojistné události prokazatelně uzamčeny lankovým nebo 

řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním 

součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby 

ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem 

rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu 

a to maximálně do výše 100 000 Kč za jednu pojistnou událost. 

37. Pojistné plnění ze všech pojistných událostí způsobené z příčiny odcizení bez překonání 

překážky, tj. krádeží prostou, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 

výši 100 000 Kč. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 10 000 Kč.   

38. Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, 

resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení 

nebo pokusu o odcizení, včetně pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí 

(vandalismus). Za odcizení se považuje i situace, kdy nebylo odcizení pachatelem dokonáno 

(např. vyrušení pachatele). 

A dále viz příloha – individuální způsoby zabezpečení 

3.  Pojištění přerušení provozu 

3.1  Předmět pojištění 

Vícenáklady - pojištění přerušení nebo omezení provozu se vztahuje na vícenáklady vzniklé v 

důsledku přerušení provozu způsobeného věcnými škodami specifikovanými v bodě 2.2. 

Jedná se o vícenáklady, které pojištěný vynaložil během přerušení provozu, nejdéle však během doby 

ručení, na svou činnost a to: 

a) zvýšené náklady na udržení provozu linek MHD,  

b) nájemné a pojistné za provizorní provozovny, 

c) náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven, 

d) nájem za provizorní stroje a zařízení, 



 

 

7 / 17 

 

 

e) náklady na přemístění zařízení do provizorních provozoven, 

f) zvýšení nákladů na zásobování energií, 

g) příplatky za přesčasové práce, jejichž potřeba byla vyvolána provozem v provizorních 

provozovnách, 

h) zvýšené náklady na ostrahu a vrátné v důsledku provozu v provizorních provozovnách apod., 

i) zvýšené ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních provozoven, (tj. na telefon 

a ostatní správní poplatky). 

Za věcnou škodu u přerušení nebo omezení provozu se dále považuje i působení pojištěného 

pojistného nebezpečí na věci sloužící provozu pojištěného, aniž by došlo k poškození či zničení věci 

sloužící provozu pojištěného. (např. vytvoření záplavy na tramvajové trati apod.) Pojistné plnění je 

omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 

3.2  Limit plnění  

Limit plnění za dobu ručení: 50 000 000 Kč - pojištění se sjednává na první riziko 

3.3  Doba ručení 

12 měsíců 

3.4  Spoluúčast 

7 dní 

4.  Pojištění skel 

4.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 

Soubor skel - skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné 

výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, 

zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů apod.)  bez udání   tloušťky  skla  včetně  nalepených 

(neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, 

nalepených fólií, nápisů, malby a  jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, 

butonů,  reklamních  a  jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., 

světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace a nosných rámů a 

konstrukcí apod. Pojištění vztahuje také na skla vozidel (skla autobusů, trolejbusů a tramvají). 

4.2  Pojistná nebezpečí 

Pro věci pojištěné dle odstavce 4.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí  

4.3  Limit plnění  

Limit plnění: 5 000 000 Kč – pojištění se sjednává na první riziko  

             200 000 Kč - pro jednu škodnou událost na sklech vozidel 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 

Pojištěny jsou náklady montáž a demontáž skel včetně nákladů na lešení či jiné pomocné prostředky 

sloužící k opravě či výměně pojištěné věci s limitem plnění 500 000 Kč.  

4.4  Spoluúčast 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč   



 

 

8 / 17 

 

 

4.5  Zvláštní ujednání 

1. Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné 

k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, 

markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

2. Pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku. 

 

5.  Pojištění elektroniky 

5.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, limit plnění, 
spoluúčast 

 Předmět pojištění Pojistná částka Limit plnění Spoluúčast Pozn. 

1 

Soubor vlastních a cizích elektronických 

zařízení včetně kancelářské a výpočetní 

techniky a infomačních tabulí. Pojištění se 

vztahuje i na elektronická zařízení, která 

jsou zabudována v nebo na dopravním 

prostředku 

390 685 000 Kč 

50 000 000 Kč 

10 000 Kč 
nová 

cena 

2 
Soubor vlastních a cizích elektronických 

zařízení - technologie měníren 
721 300 000 Kč 20 000 Kč 

nová 

cena 

5.2  Pojistná nebezpečí 

Pro věci pojištěné dle odstavce 5.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 

pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním 

a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení) s výjimkou přenosné elektroniky, kde se 

pojištění vztahuje i na odcizení elektroniky ze zaparkovaných vozidel, autobusů nebo trolejbusů. 

5.3  Další limity, sublimity 

Pojištění se sjednává se sublimitem 5 000 000,- Kč pro zařízení v nebo na dopravním prostředku a 

sublimitem 2 000 000,- Kč pro mobilní elektronická zařízení. 

Další limity a sublimity jsou uvedeny u zvláštních ujednání v bodě 5.4. 

5.4  Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění v případě odcizení mobilní elektroniky i v případech, kdy 

se tato zařízení nacházela ve vozidlech, trolejbusech nebo autobusech. Předpokladem pro výplatu 

pojistného plnění je skutečnost, že k odcizení došlo v době od 6-22 hod. nebo bylo vozidlo 

odstaveno na hlídaném parkovišti, či v uzavřeném objektu a zařízení bylo umístěno v 

zavazadlovém prostoru. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. Pro 

škody způsobené odcizením se sjednává limit plnění ve výši 200 000,- Kč. 

2. Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na 

přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, letecké dodávky náhradní dílů a 

cestovní náklady techniků a expertů s limitem plnění 500 000,- Kč. 

3. Ujednává se, že v případě poškození nebo zničení zařízení poskytne pojistitel pojistné plnění 

rovněž na pořízení veškerého programového vybavení a dat, které bylo součástí poškozeného 



 

 

9 / 17 

 

 

nebo zničeného zařízení v době pojistné události, a to v jeho aktuálních verzích.  

Pojištění dle výše uvedeného odstavce se vztahuje rovněž na programové vybavení a data 

vytvořené pojištěným a pojistitel poskytne pojistné plnění na účelně vynaložené náklady na jejich 

obnovení nebo znovupořízení. Pro programové vybavení a data vytvořená pojištěným se sjednává 

roční limit plnění 3 000 000 Kč. 

4. Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době 

vzniku škody přesáhlo 5 let. 

5. Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 

živelní událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události 

sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

6. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

7. Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené na pojištěném zařízení náhlým výpadkem 

nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené 

přerušením nebo zastavením provozu pojištěného elektronického zařízení, ať již částečného nebo 

úplného). 

8. Ujednává se, že pojistitel poskytne také úhradu nákladů vynaložených na demontáž poškozeného 

nebo zničeného zařízení vč. nákladů vynaložených na dopravu a cla. Dále na náklady vynaložené 

za opětovnou montáž opraveného nebo nového zařízení, a to včetně účelně vynaložených nákladů 

na nezbytné stavební práce. Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000 Kč. 

9. Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného elektronického zařízení při jeho 

přepravě. Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 500 000 Kč. 

10. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy.  

6.  Pojištění přepravovaných cenností  

6.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 

Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast Pozn. 

Peníze v nominální hodnotě, ceniny (jízdenky a kupóny) 

v ceně znovu pořízení ceniny nakupované (kolky, 

známky, telefonní karty) dle účetní evidence (v 

nákladech na pořízení) přepravované vlastními vozidly 

nebo vozidly používanými na základě smluv (LS aj.), 

včetně vozidel zaměstnanců – pojištění se sjednává na 

první riziko 

5 000 000 Kč 10 000 Kč nová cena 

6.2  Pojistná nebezpečí 

Pojištění cenností během přepravy se vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu cenností vzniklé v 

důsledku: 

a) nehody, srážkou, převrácením nebo zřícením dopravního prostředku; 

b) loupeže, 

c) požáru nebo průvodních jevů požáru, 

d) výbuchu, přímého úderu blesku,  

e) pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; 

f) vichřice nebo krupobití; 

g) sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení lavin, zemětřesení; 

 



 

 

10 / 17 

 

 

6.3  Zvláštní ujednání 

1. Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé odcizením, a to i v nepřímé souvislosti s dopravní nehodou. 

2. Pojištění se vztahuje i na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných věcí, kdy pachatel 

bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo 

hrozbu bezprostředního násilí.  

3. Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zničeny, ztraceny 

nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištění vztahuje také na případy, kdy byly 

přepravované věci odcizeny společně s motorovým vozidlem.                          

4. Územní platnost pojištění je území České republiky. 
 

7.  Pojištění věcí během silniční přepravy 

7.1  Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka 

Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast Pozn. 

Zavazadla, věci osobní potřeby a věci sloužící k výkonu 

povolání - nářadí nástroje, náhradní díly, vzorky - pojištění se 

jednává na první riziko 

500 000 Kč 10 000 Kč nová cena 

7.2  Pojistná nebezpečí 

Pojištění věcí během přepravy se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci: 

a) nehodou srážkou, převrácením nebo zřícením dopravního prostředku; 

b) požárem a jeho průvodními jevy; 

c) výbuchem, úderem blesku; 

d) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-

li součástí téhož souboru jako poškozená věc; 

e) povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím; 

f) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením; 

g) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci. 

h) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 

odcizením, 

i) loupeží. 

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé odcizením v nepřímé souvislosti s dopravní nehodou. 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných věcí, kdy pachatel 

bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo hrozbu 

bezprostředního násilí.  

Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zničeny, ztraceny 

nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištění vztahuje také na případy, kdy byly přepravované 

věci odcizeny společně s motorovým vozidlem.                          

7.3  Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu celého dne (24 hodin) včetně odcizení ze 

zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů (např. střešní boxy, 

nosiče apod.). V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že nesmí být vidět, 

co je přepravováno, vozidlo musí být uzamčeno a všechny bezpečnostní mechanismy musí být 



 

 

11 / 17 

 

 

aktivní. 

2. Územní platnost pojištění je území České republiky. 

8.  Pojištění odpovědnosti 

Obrat za rok 2022 - 3 818 026 650 Kč z toho - kompenzace ze ZVS na úhradu ztráty a čistého příjmu 2 464 000 

000 Kč + tržby z jízdného MHD 930 000 000 Kč 

Obrat za rok 2023 - 4 163 817 739 Kč z toho - kompenzace ze ZVS na úhradu ztráty a čistého příjmu 2 750 000 

000 Kč + tržby z jízdného MHD 1 035 000 000 Kč 

Předpokládaný obrat pro rok 2024 - 4 037 305 185 Kč z toho - kompenzace ze ZVS na úhradu ztráty a čistého 

příjmu 2 680 000 000 Kč + tržby z jízdného MHD 1 035 000 000 Kč 

8.1  Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, 
spoluúčasti 

Základní parametry   

Nabídka limitů je do roka k dispozici 2x 

Báze pojištění Loss occurrence 

Doba pro nahlašování vznesených nároků pojistiteli (po 

skončení pojištění) 
Neomezená 

Územní rozsah pojištění Evropa  

Předmět pojištění Limit (sublimit) plnění 

na pojistnou událost 

Spoluúčast 

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a 

nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. 

Následných finančních škod a újma na životním prostředí 

v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení), 

pronájem nemovitosti (včetně budovy) od třetí strany 
50 000 000 Kč 10 000 Kč 

Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na 

zdraví nebo při usmrcení 

Vlastnictví nemovitosti (včetně budovy) 

Újma způsobená provozem pracovního stroje  

Újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně vykonané 

práce) 
10 000 000 Kč 10 000 Kč 

Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy 

na zdraví, usmrcení nebo na hmotné věci) 

10 000 000 Kč 1 000 Kč Náklady na montáž/demontáž vadného výrobku 

Spojením/ smíchání (vadného výrobku s výrobkem bez vady) 

Pokuty a penále udělené 3. osobě 

Újma na životním prostředí (vzniklá jinak než v důsledku 

nenadálého selhání ochranného zařízení) 
10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Věci převzaté (k opravě, úpravě…) 
10 000 000 Kč 5 000 Kč 

Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů) 

Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance 
30 000 000 Kč 1 000 Kč 

Regresy orgánů nemocenského pojištění 



 

 

12 / 17 

 

 

Odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou žáku nebo 

studentu 
10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených 

práv člověka než ublížení na zdraví nebo usmrcení 

(osobnostní nemajetková újma) 

5 000 000 Kč 100 000 Kč 

Křížová odpovědnost (vůči majetkově propojeným 

společnostem) 
10 000 000 Kč 100 000 Kč 

Odpovědnost za věci zaměstnanců včetně kol a vozidel 

500 000 Kč 500 Kč Věci vnesené, odložené (věci návštěv apod.) včetně kol a 

vozidel 

Veřejná služba 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých 

orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce včetně 

motorových vozidel 

10 000 000 Kč 10 000 Kč 

8.2  Zvláštní ujednání 

1. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou žáku nebo studentu, 

ke které došlo při praktickém vyučování u pojištěného nebo v přímé souvislosti s ním. 

Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost pojištěného souvisejícího se zabezpečením stáže - 

rekvalifikace absolventů škol a uchazečů o zaměstnáni, které pojištěný zabezpečuje na 

základě dohody s úřadem práce. Pojištění se vztahuje výhradně na škody způsobené 

absolventům škol a uchazečům o zaměstnání, kteří vykonávají stáž - rekvalifikaci na základě 

smluvního vztahu s úřadem práce. Pojištěni zahrnuje l odpovědnost za škodu vzniklou 

absolventovi školy nebo uchazeči o zaměstnáni v souvislosti s výkonem prací souvisejících s 

rekvalifikací (tj. včetně škody způsobené absolventovi školy nebo uchazeči o zaměstnání při 

praktickém vyučováni nebo v přímé souvislostí s ním a včetně výukových hodin autoškoly). 

2. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 

nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění), za předpokladu, že byla způsobena jinému v 

souvislosti s činností pojištěného: „Provádění technických prohlídek a zkoušek určených 

technických zařízení – elektrických a plynových, podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 

266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů", kterou pojištěný vykonává na 

základě platného pověření právnické osoby k „Provádění technických prohlídek a zkoušek 

určených technických zařízení" vydané Ministerstvem dopravy. 

3. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, 

penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného.  

Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. 

výluka smluvní pokuty), a to do výše částky, která by odpovídala plnění z titulu povinnosti k 

náhradě újmy, pokud by smluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě 

vždy prokázat výši újmy.  

Pro účely sjednaného pojištění se za čistou finanční škodu považuje i nárok poškozeného na 

náhradu škody vyplývající z ustanovení jím uzavřené smlouvy o řádné a včasné dodávce. 

4. Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvu se vztahuje i na újmy vniklé 

výkonem činnosti pracovního stroje, které nemají původ v jeho jízdě. 
 
 



 

 

13 / 17 

 

 

9.  Povinná ujednání k pojistné smlouvě 

9.1  Specifikace pojistné hodnoty 

Nová cena: je cena pojištěné věci, tj. cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící ke 

stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou (pojištění na „novou 

cenu“). 

Cena znovupořízení: je částka, která odpovídá přiměřeným nákladům na nové vyrobení nebo 

pořízení stejných nebo srovnatelných zásob v daném čase a na daném místě.  

Obvyklá cena: tj. cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné věci v obvyklém 

obchodním styku v daném čase a na daném místě (pojištění na „obvyklou cenu“). 

Modifikovaná cena.  

Pokud byla poškozena, zničena nebo ztracena věc pojištěná na jinou cenu, vyplatí pojistitel částku 

odpovídající nákladům na opravu nebo znovupořízení pojištěné věci stejného druhu a provedení, jako 

v době, bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o cenu případných zbytků, nejvýše však: 

- pořizovací cenu vykázanou v účetnictví, činí-li účetní zůstatková cena pojištěné věci v době 

pojistné události více jak 80% pořizovací ceny vykázané v účetnictví, 

- 80% pořizovací ceny vykázané v účetnictví, činí-li účetní zůstatková cena pojištěné věci v 

době pojistné události více jak 30% pořizovací ceny vykázané v účetnictví, 

- 60% pořizovací ceny vykázané v účetnictví, činí-li účetní zůstatková cena pojištěné věcí v 

době pojistné událostí třicet případně méně procent pořizovací ceny vykázané v účetnictví, 

nebo jde-li o věc plně odepsanou, avšak v provozu dosud používanou. 

10.  Ostatní ujednání 

1. Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná 

k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci 

z nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící 

škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel 

nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. S limitem plnění ve 

výši 10 000 000 Kč. 

2. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou 

ročními limity. 

3. Dopojištění pojistných částek / limitů plnění / sublimitů plnění v případě hrozby jejich vyčerpání:  

Ujednává se, že pokud vlivem pojistných událostí bude vyčerpána PČ (I. Riziko) / limit plnění / 

sublimit plnění / MRP, pak pojistitel nabídne nejvyšší možnou kapacitu krytí, kterou bude mít 

okamžiku této hrozby k dispozici a bude ji moci nabídnout.  

4. Platby pojistného budou hrazeny na účet zplnomocněného makléře, neurčí-li pojistník jinak. 

5. Pojistník s pojistitelem ujednávají, že odchylně od § 2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. 

6. Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné 

smlouvy považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

7. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a 

parametrů jsou považované i zvýšené náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník předmětu 

pojištění povinen vynaložit na znovupořízení předmětu pojištění z důvodu změny legislativy, 

obecně závazných předpisů a norem tak, aby mohl předmět využívat k původním účelům. 

8. Pojistitel v případě zničení, odcizení nebo ztráty předmětu pojištění uhradí náklady na pořízení 



 

 

14 / 17 

 

 

zařízení s lepšími technickými parametry, pokud se zařízení shodných parametrů již nevyrábí. V 

tomto případě pojistitel uhradí plnění odpovídající ceně zařízení, jehož parametry se nejvíce blíží 

předmětu pojištění. Roční limit pojistného plnění pro vícenáklady související s rozdílem ceny 

zařízení s lepšími parametry a původního zařízení činí 10 000 000 Kč. 

9. Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1 000 000 Kč, 

ujednává se, že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by byl 

jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu 20 % z výše škody, 

za rok však max. 500 000 Kč. 

10. Pojištění věcných škod se vztahuje též na poplatky, které pojištěný účelně vynaložil při obnově 

pojištěných věcí poškozených následkem pojistné události architektům, konzultantům, inženýrům 

apod. za právní a poradenské služby. 

11. Ujednává se, že místem pojištění je také místo, na které byl předmět pojištění v důsledku 

bezprostředně hrozící nebo vzniklé pojistné události dočasně přemístěn. 

12. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojištěného majetku, vyplatí 

pojistitel pojistné plnění ve výši určené násobkem výše škody s podílem pojistné částky a pojistné 

hodnoty, nedohodnou-li se strany jinak. 

 

11.  Výklad pojmů 

Pojistným obdobím je doba 12 měsíců. 

Pojistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako 
počátek pojištění. 

Předmětem pojištění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo jejich soubory. 

Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky. 

Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné 
události, které nastaly v jednom pojistném roce.  

Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost. 

Pojištění na první riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným). Pojistitel tuto pojistnou 
částku akceptuje a nebude namítat podpojištění. 

Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné události, za 
jednu a všechny pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce. 

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je spojen vznik 
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na 
pojistné plnění.  

Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné 
události. 

Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.  

Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném 
plnění. Spoluúčast je vyjádřena pevnou částkou v Kč (není-li ve smlouvě uvedeno jinak, není 
spoluúčast sjednána, tj. činí 0,- Kč). 

Cizí věci převzaté jsou věci, které pojištěný na základě písemné smlouvy převzal za účelem provedení 
objednané činnosti. 

Cizí věci užívané jsou věci, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy mimo motorová 
vozidla. 

Cizí věc, je věc, která je pojištěným nebo pojistníkem oprávněně užívaná na základě písemné 
smlouvy.  

Věci „zvláštní hodnoty“ - za věci zvláštní hodnoty se považují: 

• "věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a 
porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána pouze výrobními 



 

 

15 / 17 

 

 

náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla;  

• "věci historické hodnoty", tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, 
historické osobě či události apod.;  

• "starožitnosti", tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, 
případně charakter unikátu; 

• "sbírky". 

Užíváním věci se rozumí stav, kdy má pojištěný movitou či nemovitou věc ve své moci a využívá její 
užitné vlastnosti včetně práva užívání prostor v nemovité věci. 

12.  Místo pojištění 

Pojistitel akceptuje pro sjednání pojistné smlouvy jako místo pojištění území České republiky (ČR) dle 

účetní evidence pojistníka, pokud není v těchto obchodních podmínkách specifikováno jinak a do 

smlouvy nebude požadovat uvedení míst pojištění. 

13.  Makléřská doložka 

Pojistná smlouva bude uzavřena a po celou dobu plnění zakázky spravována za spolupráce a 

součinnosti pojišťovacího makléře RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, IČ: 

483912301 

14.  Změna rozsahu pojištěni 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud 

dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. 

aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí 

na prostřednictvím účtu makléře pojistníkovi nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění 

daného majetku, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

15.  Doba, na kterou se uzavírá pojistná smlouva (doba 
trvání pojištění), pojistné období 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu pojištění od 1.1.2025 (resp. od data konce stávajících pojistných 

smluv) do 31.12.2027. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. (Pokud z jakýchkoliv důvodů 

na straně zadavatele nebude možné termín předpokládaného zahájení služeb dodržet, zejména 

prodloužením doby trvání zadávacího řízení, je zadavatel oprávněn jednostranně změnit 

předpokládaný termín zahájení.) 

Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany 

odchylně od příslušných zákonných ustanovení devítiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od 

počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. 

Výpověď musí mít písemnou formu. Lhůta pro doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze 

šesti týdnů na devět měsíců. 

 

16.  Cena a platební podmínky 

Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna sazeb a výše 

pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustná.  



 

 

16 / 17 

 

 

Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění pojistné sazby snížit. 

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu 

pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky. 

Úhrada bude prováděna v české měně, vždy na základě ustanovení pojistné smlouvy vybraného 

uchazeče na účet makléře, neurčí-li pojistník jinak, ve čtvrtletních splátkách splatných v daném 

pojistném období. Pojistitel nebude aplikovat při področních splátkách přirážku k pojistnému. 

 

17.  Změny smluvních podmínek 

Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou 

vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

18.  Bonifikace za příznivý škodní průběh 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 

smlouvy za hodnocené období, kterým je uplynulé pojistné období – jeden rok. Bude-li skutečná 

hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel 

bonifikaci následovně: 
 
Škodný průběh      Bonifikace 
 
0 % do 10 % 15 % 
více než 10 % do 15 % 10 % 
více než 15 % do 20%   5% 

1. Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v 

době výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období – 

pojistné období – jeden rok, vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá 

přijaté regresy.  

2. Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl škodný průběh z 

pojistné smlouvy vyšší než 55 %. 

3. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě 

žádosti vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však 

tři měsíce po uplynutí hodnoceného období. 

4. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. 

Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho 

pojistného období - roku.  

5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník 

požádal, nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období. 

6. V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události 

v takové výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění 

z pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci 

nebo část odpovídající přeplatku. 

Zadavatel připouští sjednání smlouvy bez bonifikace za bezeškodní průběh. Absence ujednání o bonifikaci 

nebude mít žádný vliv na hodnocení nabídky.  



 

 

17 / 17 

 

 

Přílohy 

- Zpráva o rizicích 

- Individuální způsoby zabezpečení 

 

 

 

 

 

 

 

 


